
 
                                                                                                                                     

ДУМА ГОРОДА ЮГОРСКА 
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 

 

РЕШЕНИЕ 
 

 

от 25 октября 2024 года                                                                                                     № 79 

 

О внесении изменений в решение Думы 

города Югорска от 28.08.2018 № 56 

«Об утверждении Правил благоустройства 

территории города Югорска» 

 

В соответствии с пунктом 25 части 1 статьи 16, пунктом 11 части 10 статьи 35 

Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации»,  

 

ДУМА ГОРОДА ЮГОРСКА РЕШИЛА: 

 

1. Внести в решение Думы города Югорска от 28.08.2018 № 56 «Об утверждении 

Правил благоустройства территории города Югорска» (с изменениями от 26.03.2019 

№ 21, от 20.02.2020 № 8, от 25.08.2020 № 54, от 31.05.2022 № 58, от 25.06.2024 № 48) 

следующие изменения:  

1.1. В абзаце первом пункта 1 статьи 5 слова «индивидуальных жилых домов,» 

исключить. 

1.2. В подпункте 8 пункта 13 статьи 6 слова «, за исключением случаев, если 

невыполнение данных работ связано с климатическими условиями» исключить. 

1.3. Пункт 1 статьи 42 изложить в следующей редакции: 

«1. Содержание стоянок длительного и краткосрочного хранения 

автотранспортных средств (далее - стоянка) и прилегающих к ним территорий 

осуществляется правообладателем земельного участка, предоставленного для 

размещения стоянки в соответствии с действующими техническими нормами и 

правилами, а также настоящими Правилами.». 

2. Опубликовать настоящее решение в официальном сетевом издании города 

Югорска и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления города 

Югорска. 

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования, но 

не ранее 01 марта 2025 года. 

 

 

Исполняющий обязанности  

председателя Думы города Югорска                                                           А.В. Хрушков 

 

 

Глава города Югорска                                                                                       А.Ю. Харлов 
«25» октября 2024 года 

   (дата подписания)          

 «В регистр» 


